

## NN 1

Miejsce i czas wydarzeń	Polska, PRL
Słowa kluczowe	Projekt Wagon 2010, strajki w 1980 roku

### „Panowie dym się zrobił, jakiś strajk”

W sierpniu byłem z kolegami pod namiotem, wtedy były modne takie wyjazdy pod namiot. Połowę wakacji, jeden miesiąc, pracowało się w Ochotniczych Hufcach Pracy na magazynie, różne zajęcia się wykonywało. Płacili nieźle i [w związku z tym] drugi miesiąc przeznaczano się całą kasę na wyjazd, bo te pieniądze nie mogły wrócić do domu. Wyjechaliśmy do Gdańska, do Jelitkowa 15 sierpnia [1980 roku]. Ja byłem nawet przeciwny, bo mieszkałem w Warszawie i wyjeżdżać z miasta do miasta, [nie o to mi chodziło], ale stało się, trzeba było iść za większością. Pod koniec naszego pobytu przyszedł kumpel i mówi: „Panowie dym się zrobił, jakiś strajk i nie wiadomo o co chodzi. Kolejka nie chodzi, pociągi dalekobieżne nie chodzą. Trzeba się urywać bo to, bo nie wrócimy do domu”. Jelitkowo jest tak [położone], że daleko do jednej stacji i daleko do drugiej. Mówię więc: „Przejdziemy się do Sopotu na piechotę i zobaczymy”. Trzeba było coś zjeść, no i poszliśmy do sklepu. I tak pieczywo czerstwe, mleko zsiadłe dwie dychy, a świeże kosztowało poprzedniego dnia dwa złote, ale poszło. Dochodzimy do stacji w Sopocie, pociągi chodzą jak trzeba. Jest tam atmosfera, bo tam strajki były. Jak żeśmy jechali pociągiem, stocznia dosłownie oblepiona była ludźmi. Pamiętam stocznice dwa razy taką strajkującą i zawsze z pociągu ją widziałem. W [19]87 jak strajkowali widziałem ich hasła, ale pociąg tak szybko wtedy przejechał...

A moje takie odczucia, ja osobiście nie brałem tego za mocno, nie przejmowałem się tym. Potem nie wiem, zaczęto do tego dorabiać atmosferę, opinię, że w dzisiejszych czasach mówią, co to wtedy nie było. Wtedy były normalne czasy, normalne w naszym pojęciu. Życie toczyło się normalnie, strajki były, ale życie szło dalej. Nikt nie chodził spięty po ulicach, czy wytrzeszczał oczy, bo uwaga tutaj wróg słucha. Wszystko to szło normalnie.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2010-07-18, Warszawa
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Transkrypcja</b>	Justyna Maciejewska
<b>Redakcja</b>	Piotr Lasota, Justyna Maciejewska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"